

Skaidrojums valsts konsolidētajam pašu kapitāla (neto aktīvu) izmaiņu pārskatam

Vispārīgie principi

Valsts konsolidētajā pašu kapitāla (neto aktīvu) izmaiņu pārskatā norāda datus atbilstoši normatīvajos aktos budžeta grāmatvedības jomā noteiktā kontu plāna kontu grupas līmenim „Pašu kapitāls”.

Pašu kapitāls 2012.gada beigās uzrādīts Ls 7 075 981 286 vērtībā, t.sk.:

- “Rezerves” Ls 1 619 028 373 vērtībā;
- “Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes rezultāts” Ls 4 736 715 146 vērtībā;
- “Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts” Ls 720 237 767 vērtībā.

Detalizēta informācija par izmaiņām pašu kapitālā pieejama skaidrojumos par ministriju un centrālo valsts iestāžu un pašvaldību budžeta iestāžu grāmatvedības bilanču kopsavilkumiem (gada pārskata 1. un 5.pielikums) un valsts budžeta finanšu bilances skaidrojumā, kā arī skaidrojumos ministriju un centrālo valsts iestāžu un pašvaldību budžeta iestāžu finansiālās darbības pārskatiem (gada pārskata 2. un 6.pielikums) un valsts budžeta finanšu uzskaites finansiālās darbības pārskatam.

Konsolidācijas pamatprincipi

Konsolidētais pašu kapitāla (neto aktīvu) izmaiņu pārskats sagatavots, konsolidējot ministriju, centrālo valsts iestāžu un pašvaldību pašu kapitāla (neto aktīvu) izmaiņu pārskatu un valsts budžeta finanšu uzskaites pašu kapitāla (neto aktīvu) izmaiņu pārskatu. Atbilstoši likumam “Likums par budžetu un finanšu vadību” saņemti un apkopoti 13 ministriju un 15 centrālo valsts iestāžu un 119 pašvaldību 2012.gada konsolidētie finanšu pārskati.

Ministriju un centrālo valsts iestāžu pašu kapitāla (neto aktīvu) izmaiņu pārskatā ir iekļauti valsts budžeta iestāžu, no valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu pašu kapitāla (neto aktīvu) izmaiņu pārskati.

Pašvaldību budžeta iestāžu pašu kapitāla (neto aktīvu) izmaiņu pārskatā ir iekļauti pašvaldību budžeta iestāžu un kopīgo iestāžu pašu kapitāla (neto aktīvu) izmaiņu pārskati.

Konsolidētais pašu kapitāla (neto aktīvu) izmaiņu pārskats sagatavots, summējot visus pārskatos minētos rādītājus. Pārskatā veikts bilances posteņu “Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā un vērtības samazinājums radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā” un “Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā un vērtības samazinājums asociēto kapitālsabiedrību kapitālā” pārrēķins pēc pašu kapitāla metodes.

Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts pārrēķināts par kopējo summu **Ls 383 250 916**, t.sk.:

- ministriju un centrālo valsts iestāžu un valsts budžeta finanšu uzskaites dati par Ls 395 476 610;
- pašvaldību budžeta iestāžu dati par Ls (12 225 694).

28.06.2013.

342

Ligita Agleniece

67094249, ligita.agleniece@kase.gov.lv